ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ШАМАРША РАЙОНЁ ШАМАРША РАЙОНЁН АДМИНИСТРАЦИЙЁ



ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ЙЫШĂНУ

«___»_____2017 №____ Шăмăршă ялĕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » апреля 2017 г. № 192 село Шемурша

Об утверждении положения о краеведческой деятельности МБУК «Централизованная библиотечная система» Шемуршинского района Чувашской Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ "О библиотечном деле", Модельным стандартом деятельности общедоступной библиотеки, "Руководством по краеведческой деятельности муниципальных публичных библиотек (централизованных библиотечных систем)", принятым Конференцией РБА на X Ежегодной сессии 27 мая 2005 г. (г. Санкт-Петербург), Концепцией развития общедоступных (публичных) библиотек Чувашской Республики (2009 - 2020 гг.) администрация Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемое Положение о краеведческой деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная библиотечная система" Шемуршинского района Чувашской Республики.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шемуршинского района начальника отдела социального развития Петькова В. А.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администраций В Шемуршинского района

Денисов В.В.